
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/06/2021 às 08:45:42.
Página 1 de 5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Município de Ijuí - Poder Executivo

MUNICÍPIO DE IJUÍ - PODER EXECUTIVO
Pregão Eletrônico - 47/2021

Resultado da Homologação
Item: 0001
Descrição: Sonda uretral n° 10 - descartável, composto de tubo PVC atóxico flexível, 2 furos, conector com tampa
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,53
Valor Final: 0,53
Valor Total: 53,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: BIOSANI

Item: 0002
Descrição: Sonda uretral n° 12 - descartável, composto de tubo PVC atóxico flexível, 2 furos, conector com tampa
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,49
Valor Final: 0,49
Valor Total: 49,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: BIOSANI

Item: 0003
Descrição: Seringa 1ml, com agulha
Quantidade: 1.050
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,48
Valor Final: 0,38
Valor Total: 399,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP
Modelo: SW

Item: 0004
Descrição: Agulha 1,20 x 40 - hipodérmica descartável, medida: 18G / 1 ½., corpo de aço inoxidável biselado, com bisel trifacetado, canhão em

plástico de cor rosa, cânula siliconizada, com protetor plástico, esterilizada a óxido de etileno, embalagem individual tip
Quantidade: 90
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 14,37
Valor Final: 10,00
Valor Total: 900,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: Labor Import

Item: 0005
Descrição: Agulha 0,70 x 25 - hipodérmica descartável, medida: 22G/1, corpo de aço inoxidável biselado, com bisel trifacetado, canhão em

plástico, cor verde, cânula siliconizada, protetor plástico, esterilizada a óxido de etileno, embalagem individual tipo blister
Quantidade: 90
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 13,00
Valor Final: 10,50
Valor Total: 945,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: Descarpack

Item: 0006
Descrição: Luva de procedimento G - não-cirúrgico, não-esterilizada. De acordo com NBR 13391. Em látex 100% natural, ambidestras, resistentes,

com tensão de ruptura mínima, totalmente impermeável à água e outros fluídos. Comprimento 240mm da ponta do dedo médio a
Quantidade: 1.300
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 83,90
Valor Final: 37,44
Valor Total: 48.672,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A.



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/06/2021 às 08:45:42.
Página 2 de 5

Modelo: FRONTINENSE LATEX BR

Item: 0007
Descrição: Luva de procedimento P - não-cirúrgica, não estéril. De acordo com NBR 13391. Em látex 100% natural, ambidestras, resistentes, com

tensão de ruptura mínima, totalmente impermeável a água e outros fluídos. Comprimento 240 mm da ponta do dedo médio a bain
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 83,90
Valor Final: 37,84
Valor Total: 15.136,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A.
Modelo: frontinense/latex br

Item: 0008
Descrição: Sonda uretral n° 8 - descartável, composto de tubo PVC atóxico flexível, 2 furos, conector com tampa
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,52
Valor Final: 0,52
Valor Total: 52,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: BIOSANI

Item: 0009
Descrição: Luva de procedimento M - não-cirúrgico, não estéril; de acordo com NBR 13391. Em látex 100% natural, ambidestras, resistentes, com

tensão de ruptura mínima, totalmente impermeável a água e outros fluídos. Comprimento 240mm da ponta do dedo médio a bainh
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 83,90
Valor Final: 37,84
Valor Total: 45.408,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A.
Modelo: FRONTINENSE LATEX BR

Item: 0010
Descrição: Soro de cloreto de sódio 0,9%, 250 ml
Quantidade: 2.520
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,74
Valor Final: 3,20
Valor Total: 8.064,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: JP FISIOLOGICO

Item: 0011
Descrição: Soro de cloreto de sódio 0,9% - 1000 ml
Quantidade: 720
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,65
Valor Final: 6,00
Valor Total: 4.320,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: GOLDENPLUS - Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda.
Modelo: EUROFARMA

Item: 0012
Descrição: Equipo microgotas com Injetor Lateral. Dispositivo para a administração de infusão de soluções parenterais, em conformidade com a

Norma Técnica Brasileira NBR ISO 8536-4, garantindo eficácia aos procedimentos de terapia venosa em sistema fechado e segur
Quantidade: 250
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,06
Valor Final: 1,13
Valor Total: 282,50
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: Medix

Item: 0013
Descrição: Equipo Multivia Valvulado. Indicado para infusão endovenosa simultânea de soluções parenterais. DESCRIÇÃO: *Conector luer slip.

*Pinça Clamp destinadas a realizar interrupção no fluxo da solução endovenosa administrada. *Tubo Flexível (PVC) flexível, tra
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,00
Valor Final: 2,00
Valor Total: 1.000,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/06/2021 às 08:45:42.
Página 3 de 5

Nome da Empresa: MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA
Modelo: VITAL GOLD

Item: 0014
Descrição: Papel grau girúrgico bobina 80 mm x 50 m
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência 43,65
Valor Final: 20,66
Valor Total: 1.033,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt
Modelo: ESTERILCARE

Item: 0015
Descrição: Papel grau cirúrgico 120 mm x 50 m. Embalagens fabricadas com matéria prima de primeira linha, composto de papel grau cirúrgico e

filme laminado poliéster/ polipropileno. Características: Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com a
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência 43,65
Valor Final: 30,27
Valor Total: 1.513,50
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: BOBINA 12X50

Item: 0016
Descrição: Atadura de crepe 13 fios com 08cm de largura por 1.8m de comprimento.
Quantidade: 280
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,85
Valor Final: 0,73
Valor Total: 204,40
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt
Modelo: NEVE

Item: 0017
Descrição: Atadura de crepe 13 fios com 12cm de largura por 1.8m de comprimento.
Quantidade: 170
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,27
Valor Final: 0,80
Valor Total: 136,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP
Modelo: ERIMAX

Item: 0018
Descrição: Seringa sem agulha 3 ml estéril descartável, confeccionada em polipropileno transparente, atóxico, com bico central tipo luer-lok, capaz

de garantir conexões seguras e sem vazamentos. Siliconização interna, com escala externa gravada, precisa e visível,
Quantidade: 10.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,23
Valor Final: 0,17
Valor Total: 1.700,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: SR

Item: 0019
Descrição: Seringa sem agulha 5 ml estéril descartável, confeccionada em polipropileno transparente, atóxico, com bico central tipo luer-lok, capaz

de garantir conexões seguras e sem vazamentos. Siliconização interna, com escala externa gravada, precisa e visível,
Quantidade: 10.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,31
Valor Final: 0,18
Valor Total: 1.800,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda
Modelo: SR

Item: 0020
Descrição: Seringa sem agulha 10 ml estéril descartável, confeccionada em polipropileno transparente, atóxico, com bico central tipo luer-lok,

capaz de garantir conexões seguras e sem vazamentos. Siliconização interna, com escala externa gravada, precisa e visível,
Quantidade: 10.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,44
Valor Final: 0,33
Valor Total: 3.300,00



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/06/2021 às 08:45:42.
Página 4 de 5

Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: Descarpack

Item: 0021
Descrição: Seringa sem agulha 20 ml estéril descartável, confeccionada em polipropileno transparente, atóxico, com bico central tipo luer-lok,

capaz de garantir conexões seguras e sem vazamentos. Siliconização interna, com escala externa gravada, precisa e visível,
Quantidade: 10.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,69
Valor Final: 0,52
Valor Total: 5.200,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda
Modelo: SR

Item: 0022
Descrição: Catéter intravenoso periférico calibre 20, sem dispositivo de segurança, cânula de poliuretano, filtro hidrófobo, câmara de visualização

transparente, 20G x 1 1/4", fluxo 60 ml p/ minuto, L 32 mm, diâmetro 1.1 mm. Conforme NBR 10555-5.
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,96
Valor Final: 0,80
Valor Total: 480,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA
Modelo: MEDIX

Item: 0023
Descrição: Catéter intravenoso periférico calibre 22, sem dispositivo de segurança, cânula de poliuretano, filtro hidrófobo, câmara de visualização

transparente, 22G x 1", fluxo 35 ml p/ minuto, L 25 mm, diâmetro 0.9mm
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,89
Valor Final: 0,80
Valor Total: 640,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA
Modelo: MEDIX

Item: 0024
Descrição: Catéter intravenoso periférico calibre 24, sem dispositivo de segurança, cânula de poliuretano, filtro hidrófobo, isento de látex e pvc,

24G x 3/4, fluxo 22 ml p/ minuto, L 19 mm, diâmetro 0.7 mm
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,01
Valor Final: 0,87
Valor Total: 261,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA
Modelo: MEDIX

Item: 0025
Descrição: Catéter nasal tipo óculos adulto com extensor
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,18
Valor Final: 0,93
Valor Total: 186,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda
Modelo: Medsonda

Item: 0026
Descrição: Escalpe nº 21 - para infusão intravenosa, com asas, constituído por agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado protetor da

agulha que garante a integridade da agulha até o momento do uso, asas de empunhadura/fixação que facilitam a empunhad
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,28
Valor Final: 0,24
Valor Total: 144,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA
Modelo: MEDIX

Item: 0027
Descrição: Escalpe nº 23 - para infusão intravenosa, com asas, constituído por agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado protetor da

agulha que garante a integridade da agulha até o momento do uso, asas de empunhadura/fixação que facilitam a empunhad
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/06/2021 às 08:45:42.
Página 5 de 5

Valor Referência 0,29
Valor Final: 0,24
Valor Total: 48,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA
Modelo: MEDIX

Item: 0028
Descrição: Papel em grau cirúrgico 50mm x 50m. Embalagens fabricadas com matéria prima de primeira linha, composto de papel grau cirúrgico e

filme laminado poliéster/ polipropileno. Características: Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência 17,28
Valor Final: 16,00
Valor Total: 800,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt
Modelo: ESTERILCARE

Item: 0029
Descrição: Equipo microgotas valvulado, com finalidade de infundir soluções parenterais em paciente por gravidade. Pode ser combinado com

agulhas, escalpes, catéter, torneira e outro dispositivo de infusão. Ponta perfurante (trifacetado) destinado à adaptação do eq
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,24
Valor Final: 2,50
Valor Total: 2.500,00
Situação: Homologado em 15/06/2021 10:36:41 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: GOLDENPLUS - Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda.
Modelo: BIOSANI

Andrei Cossetin Sczmanski

Autoridade Competente


